

Arbetsplan 2025



Arbetsplan 2025

Arbetsplan 2025

Producent SCB, Enheten för
verksamhetsstyrning och stöd
701 89 Örebro
010-479 40 00

Förfrågningar Therese Garp
010-479 66 21
therese.garp@scb.se

Det är tillåtet att kopiera och på annat sätt mångfaldiga innehållet.
Om du citerar, var god uppge källan på följande sätt:
Källa: SCB, Arbetsplan 2025

Work Plan 2025

Producer Statistics Sweden, Business
Management and Support
SE-701 89 Örebro, Sweden
+46 10 479 40 00

Enquiries Therese Garp
+46 10 479 66 21
therese.garp@scb.se

It is permitted to copy and reproduce the contents in this publication.
When quoting, please state the source as follows:
Source: Statistics Sweden, Work Plan 2025

Omslag/Cover: Ateljén, SCB

Foto/Photo: Robert Harding

Fastställd av generaldirektören i januari 2025.
Established by the Director General, January 2025.

Denna publikation finns enbart i elektronisk form på www.scb.se
This publication is only available in electronic form on www.scb.se

Innehåll

Inledning	3
Ambitionsförändringar inom den anslagsfinansierade statistiken uppdelat på ämnesområde	8
EU-krav	18
Redovisning av anslag	20

Inledning

Enligt regleringsbrevet 2025 för Statistiska centralbyrån (SCB) ska myndigheten senast den 31 januari redovisa en arbetsplan för den anslagsfinansierade verksamheten avseende 2025. Arbetsplanen ska omfatta planerad produktion och planerade större förändringar i statistiken under året samt eventuella förändringar i verksamheten mot bakgrund av anvisat anslag för 2025 (prop. 2024/25:01 utg.omr. 2 anslag 1:9, bet. 2024/25:FiU2, rskr. 2024/25:120). Arbetsplanen ska även redovisa förändrade krav från EU och hur de hanteras. Verksamheten och förändringarna redovisas uppdelade efter ämnesområdena i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken med korta kommentarer till väsentliga förändringar inom det angivna ämnesområdet. SCB utarbetar och fastställer årligen även en verksamhetsplan, som beskriver verksamhetens mål och inriktning.

SCB är nationell statistikbyrå med den innebörd som anges i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009, i lydelsen enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/759.

SCB ansvarar för att utveckla, framställa och sprida officiell statistik och annan statlig statistik samt för att samordna systemet för den officiella statistiken. Samordningen sker sedan 2019 med stöd av en målbild för den officiella statistiken som tagits fram i samverkan med övriga statistikansvariga myndigheter och som rådet för den officiella statistiken ställt sig bakom. Under 2024 har ett arbete genomförts inom systemet för den officiella statistiken med syfte att uppdatera målbilden för den officiella statistiken och dess handlingsplan. Den reviderade målbilden gäller från och med första januari 2025.

SCB publicerar löpande officiell statistik inom ett flertal ämnesområden; Arbetsmarknad, Befolkning och levnadsförhållanden, Boende, bebyggelse och mark, Demokrati, Forskning och det digitala samhället, Hushållens ekonomi, Miljö, Nationalräkenskaper, Näringsverksamhet och utrikeshandel, Offentlig ekonomi, Priser och ekonomiska tendenser och Utbildning samt forskning inom högskolan. Myndigheten ansvarar också för att göra långsiktiga prognoser inom arbetsmarknads-, befolknings- och utbildningsområdet.

SCB producerar officiell och annan statlig statistik på uppdrag av andra myndigheter, mikrodatauppdrag till forskare och övriga uppdrag. SCB bedriver även internationell tjänsteexport och är nationell koordinator för internationella valutafondens gemensamma datastandard i Sverige (SDDS Plus).

Enligt regleringsbrevet för 2025 har SCB också några mer specifika åtaganden, myndigheten ska:

- lämna uppgifter om tillgänglighet och könsuppdelning m.m. enligt 13 och 14 §§ förordningen (2001:100) om den officiella statistiken.
- leverera mikrodatamaterial till Regeringskansliet.

- leverera statistik från nationalräkenskaperna och arbetskraftsundersökningarna till Konjunkturinstitutet på den överenskomna detaljnivå och i det format som är anpassat till Regeringskansliets behov.
- redovisa arbetskostnadsindex till Regeringskansliet.
- genomföra en kvantitativ uppföljning av arbetet för jämställdhetsintegrering i Regeringskansliet.
- ta fram och publicera könsuppdelad statistik om situationen på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning.
- inhämta uppgifter om medlemskap från arbetslöshetskassorna i syfte att framställa statistik över medlemskap i kassorna 2024.
- med stöd av Naturvårdsverket, samt i dialog med andra berörda aktörer och med utgångspunkt i tidigare uppdrag om exportens klimatnytta, vidareutveckla ett mått på exportens effekt på de globala utsläppen.
- genomföra nödvändiga förändringar av den statistik om integration som myndigheten utvecklar, framställer och sprider, med anledning av att riksdagen under 2024 har beslutat om ett nytt mål för integrationspolitiken samt att regeringen har formulerat nya delmål för integrationspolitiken.
- redovisa de insatser som den har genomfört, eller avser att genomföra fram t.o.m. 2027, i syfte att utveckla sin användning av artificiell intelligens (AI).
- sammanställa och redovisa statistik om det civila samhället utifrån FN:s statistiksystem för satelliträkenskaper om icke vinstdrivande organisationer.

Större förändringar under 2025

Verksamhet i långsiktig ekonomisk balans

I samband med verksamhetsplaneringen 2025 har SCB genomfört ytterligare åtgärder, utöver de som redan gjordes inför 2024, för att säkerställa en verksamhet i långsiktig ekonomisk balans. Detta kommer i viss begränsad omfattning påverka statistikproduktionen. Vissa produkter kommer att publiceras mindre frekvent eller med på annat sätt sänkta ambitioner.

Prioriteringarna görs i linje med SCB:s strategi, som beskrivs närmare i SCB:s verksamhetsplan för 2025-2027. Den löpande produktionen och resultatet i form av statistik och analyser som levereras till användare nedprioriteras i sista hand. I den mån produktionen påverkas rör det produkter där effekterna för användare av SCB bedöms vara begränsade.

Skälet till besparingsåtgärderna är att SCB annars riskerar ett för stort underskott i ekonomin under 2025 och framåt. Bakgrunden till underskottet är att flera långsiktigt verkande faktorer samlat tynger ekonomin. SCB har inte kompenseras för tillkommande EU-krav på statistiken, dessa är lagligt tvingande för SCB att uppfylla och behöver finansieras genom prioriteringar inom myndighetens ordinarie anslag. SCB behöver även möta behovet av ökad digitalisering och andra teknikförändringar genom att prioritera fram investeringar. SCB har fr.o.m. 2025 fått anslagsförstärkning för det allmänna företagsregistret samt för att modernisera och effektivisera datahanteringen inom statistikverksamheten vilket kommer att innebära utökade insatser inom dessa områden.

SCB genomför kontinuerligt ett omfattande arbete för effektivisering och digitalisering som kommer att fortgå. Utvecklingsinsatser kommer att fortsätta prioriteras, särskilt sådana som ger effekter i form av rationaliseringar och skalfördelar. Exempel är fortsatt automatisering av manuella moment, effektivare datainsamling, rationaliserad granskning av insamlade uppgifter, utveckling och införande av generella verktyg för statistikproduktion och införande av en ny datacenterlösning. Allt detta är nödvändigt för att säkerställa SCB:s förmåga att på både kort och lång sikt framställa användbar statistik.

SCB kommer under 2025 ta ett samlat grepp kring säkerhetsfrågor bl.a. med anledning av förstärkt lagstiftning i form av den kommande cybersäkerhetslagen. Satsningen innebär bl.a. att öka medvetandegraden och kompetensen genom workshops och föreläsningar – med såväl externa som interna experter – som varvas med utbildningar och öppna hus. I många av de utvecklingsaktiviteter som ska genomföras är också en förbättrad säkerhet i statistikproduktionen en förväntad effekt.

Större förändringar inom den sociala statistiken

Utvecklingsarbetet som bedrivits de senaste åren inom arbetsmarknadsstatistiken fortsätter med publicering av nya tabeller, utökning av möjligheten att svara via webbenkät i datainsamlingen till Arbetskraftsundersökningarna (AKU), översyn av urvalsallokering och

datainsamling samt Anpassningar till EU-lagstiftning och ny näringsgrensindelning (SNI - Svensk näringsgrensindelning).

Skyddet av uppgifter om enskilda individer utvecklas genom att implementera en ny typ av röjandekontroll i den statistiska redovisningen vilket innebär att en liten, statistiskt utformad osäkerhet tillförs statistiken innan den redovisas. Informationsinnehållet i redovisade tabeller påverkas endast marginellt och inte på ett sätt som förändrar möjligheten att dra statistiska slutsatser.

Under 2025 kommer sannolikt en ny förordning för statistik om befolkning, migration och census att antas av EU och Anpassningar i register och statistikproduktion behöver göras för att möjliggöra statistik baserat på den nya definitionen av befolkning som kommer att införas.

Större förändringar inom den ekonomiska statistiken

Initiativet för att utveckla den ekonomiska statistiken genom översyn av undersökningarnas design fortsätter. Målet är att utveckla statistiken så att den bättre möter användarnas behov samtidigt som företagens uppgiftslämnarbörda minskar.

SCB har fått anslagsförstärkning för att säkerställa fortsatt utveckling av produktionssystemet för att ta fram prisstatistik. Under 2025 påbörjas ett arbete med att bygga ett nytt it-stöd för prisstatistiken.

Det av EU reglerade arbetet med att anpassa den ekonomiska statistiken till uppdaterade klassifikationer för näringsgrenar och produktgrupper (SNI, SPIN och COICOP) fortsätter. Införandet kommer ske successivt till och med 2029 och förväntas leda till att statistiken beskriver ekonomin bättre. Införandet innebär även att nya tidserier kommer att publiceras.

Större förändringar inom SCB:s dataförsörjning

Arbetet med att successivt övergå till en digital och så långt möjligt automatisk datafångst och datahantering fortgår genom det fortsatta arbetet med att utveckla en standardiserad, effektiv och säker datahanteringsprocess. Under de kommande åren kommer både befintliga och nya datakällor att implementeras. Parallellt med implementeringen utvecklas nödvändigt systemstöd.

Genom att övergå till digital insamling minskar uppgiftslämnarbördan för företag och organisationer vilket SCB är ålagda enligt förordningen 2018:1264 om minskat uppgiftslämnande för företag. Digital insamling medför också effektivare datahantering och högre kvalitet i det insamlade materialet. SCB har tillsammans med andra myndigheter fått ett särskilt regeringsuppdrag i syfte att förenkla regelverk och minska regelbördan för företag. Uppdraget ska slutredovisas 15 mars 2026.

SCB kommer att fortsätta arbetet med att skapa generella förutsättningar för all vår statistik genom att arbeta med juridiska frågeställningar kopplat till datafångst och datahantering, fortsätta att utveckla it-stöd och processer inom området samt utveckla kommunikationen

med dataägare. SCB har fått särskilda medel för att kunna öka takten i utvecklingsarbetet.

SCB har fått anslagsförstärkning för att under två år utreda hur SCB:s kärnuppdrag kan utökas för att omfatta datahantering för ett bredare samhällsbehov. Utredningen ska även bedöma huruvida SCB:s samordningsroll inom det officiella statistiksystemet ska stärkas avseende datahantering.

Några av uppgifterna som förekommer i SCB:s allmänna företagsregister klassas som värdefulla datamängder enligt EU:s öppna data-direktiv samt genomförandeförordningen för värdefulla datamängder (EU 2023/138). Dessa värdefulla datamängder kommer att tillgängliggöras avgiftsfritt via en lösning som SCB i samarbete med Bolagsverket utvecklat. Utöver detta kommer SCB att tillgängliggöra även övriga variabler från allmänna företagsregistret i oförädlad form mot en administrativ avgift. En anslagsförstärkning har gjort att SCB kan tillhandahålla öppna data och samtidigt fortsätta upprätthålla ett företagsregister med god kvalitet utan att vara helt beroende av intäkter.

Övriga större förändringar

Arbete med att etablera nytt datacenter fortsätter under 2025.

I det följande beskrivs, med uppdelning på ämnesområde enligt förordningen (2001:100) om den officiella statistiken, vilka större förändringar i form av ny verksamhet och ambitionsförändringar som ska genomföras under året. Därefter följer en redovisning av EU-krav och fördelning av anslag på ämnesområde. Anslagen är fördelade på ämnesområde och omfattar officiell statistik men även annan statistik och kan också avse stöd, förvaltning och intermittenta undersökningar.

Ambitionsförändringar inom den anslagsfinansierade statistiken uppdelat på ämnesområde

Arbetsmarknad

Inom ämnesområdet arbetsmarknad ingår statistik baserat på Arbetskraftsundersökningarna (AKU), Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS), Anställningar (ANST) och Lediga jobb och rekryteringsbehov (LOR). Vidare ingår Yrkesregistret och statistik över yrken och yrkesutvecklingen inom olika branscher och samhällssektorer samt statistik rörande sjukfrånvaro och lönesummor.

Flera av ovanstående undersökningar är nya och har tagits fram i syfte att effektivisera och modernisera arbetsmarknadsstatistiken utifrån användarnas behov.

Under 2025 kommer fokus ligga på att säkerställa en effektiv produktionsprocess för de nya statistikprodukterna och löpande utveckla statistikens innehåll utifrån användarnas behov. Bland annat kommer Anställningar att publiceras månadsvis från och med publicering av januari-statistiken i mars 2025.

Inför årsskiftet beslutades ny EU-lagstiftning rörande arbetsmarknadsstatistik från företag (LMB - European Union labour market statistics on businesses, No 530/1999). Detta påverkar flertalet statistikprodukter och arbetet med att anpassa dessa till den nya lagstiftningen kommer påbörjas under 2025.

Under året kommer även arbete påbörjas för att förbereda och implementera ny näringsgrensindelning i flertalet statistikprodukter. Ny näringsgrensindelning ska vara implementerad från och med 2026 beroende på statistikproduktens periodicitet och krav.

Med anledning av den nya ramlagen (EU:s förordning 2019/1700 för den sociala statistiken) som trädde i kraft 2021 har ett omfattande omlägningsarbete genomförts i AKU. Från och med 2021 har insamlingen av uppgifter anpassats till lagen genom att införa en ny svarsblankett. Arbetet med att länka tidsserier bakåt i tiden, för att överbrygga tidsseriebrotten som uppstod i och med ramlagsförändringarna, är genomfört. Arbetet utfördes främst under 2022 och 2023 då först en makrolänkning (aggregerad nivå) gjordes av de mest centrala serierna tillbaka till 2001. Därefter gjordes en mikrolänkning (individnivå) tillbaka till 2005 som publicerades i oktober 2023. Under våren 2024 publicerades länkade flöden, ett önskemål från AKU:s användare. Ett nytt önskemål om länkning har tillkommit från Användarrådet för arbetsmarknadsstatistik. Under 2025 kommer SCB göra ett försök

med att länka åtta centrala serier på makronivå tillbaka till 1970 efter ålder och kön.

Sedan 2022 har urvalet i AKU legat på 17 000 per månad. Urvalsstorleken kommer bli lika stor 2025. Utredning av framtida urval (bland annat allokering, hjälpinformation och urvalsstorlek) kommer att ske de närmaste två åren. Under 2024 har man arbetat med att förbättra urvalsdesignen så att förutsättningarna för att EU:s precisionskrav för arbetslöshet på regional nivå uppnås. Den nya urvalsdesignen infördes i samband med att årsurvalet för 2025 drogs. Arbetet med att förbättra urvalsdesignen kommer att fortsätta under 2025 och beräknas vara klart senast i slutet av 2026. En utredning om att effektivisera urvalsförfarandet genom en alternativ allokering kommer att genomföras under de två närmaste åren.

Sedan april 2024 kan vissa av de fast anställda (de som arbetar minst 20 timmar/vecka och inte har någon bisyssla) och vissa företagare lämna svar i AKU via en webbenkät. Planen är att under hösten 2025 ska samtliga i dessa grupper kunna svara via webb om de önskar. I april 2024 startade ett nytt projekt om webbinsamling för ytterligare grupper i AKU så som övriga fast anställda, tidsbegränsat anställda, medhjälpande familjemedlemmar, personer ej i arbetskraften. Arbetslösa och latent arbetslösa kommer att utredas i ett senare projekt. En pilotundersökning med samma upplägg som i det första projektet kommer att genomföras i februari till och med juli 2025. Urvalsstorleken blir totalt 6 900 i experimentgruppen. Datainsamlingen kommer att genomföras under två 3-månadersperioder med en urvalsstorlek på 2 300 personer per månad. I första omgången genomförs en telefonintervju och i andra omgången görs undersökningen via webb. Syftet är att utreda om det uppstår skillnader i skattningar eller att svarsmängdens sammansättning förändras. Dessutom kommer en helt webbaserad pilot att genomföras under hösten där ett helt AKU-urval kommer att dras. Piloten kommer att löpa parallellt med en AKU-månad som används som jämförelse.

Under 2024 startades en översyn av AKU:s datainsamling. Projektet ska resultera i ett underlag med förbättringsområden inom datainsamlingen. Syftet är att minska kostnaderna och effektivisera insamlingen. En första kartläggning av datainsamlingsprocessen har gjorts. Under 2025 kommer projektet bland annat titta närmare på underlag för uppföljning av datainsamlingen, resurstilldelning och kontaktstrategier.

I samband med införandet av den nya ramlagen 2021 ändrades åldern i målpopulationen i AKU från 15-74 år till 15-89 år. AKU:s ordinarie redovisning avser fortfarande 15-74 år. Ett nytt tabellpaket kring de äldres arbetsmarknadssituation planeras under 2025 för att publiceras 2026.

Under året kommer arbetet med att utveckla en uppdaterad internationell yrkesklassificering (ISCO) att intensifieras. Något som framöver kommer ligga till grund för en uppdaterad nationell yrkesklassificering (SSYK). Yrkesregistret för år 2024 kommer att publiceras i slutet av 2025. Det är en uppsnabbning som beror på övergången till BAS-data som grund för den sysselsatta befolkningen.

Arbetet med att ta fram regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser kommer att pågå under hela 2025. Publicering sker under december och görs för första gången på SCB:s webbplats. Regionala matchningsindikatorer ingår även som del i arbetet. Under året sker utveckling av indikatorerna tillsammans med Tillväxtverket och regionerna. Statistiken uppdateras med ny årsdata i juni.

Befolkning och levnadsförhållanden

I ämnesområdet befolkning och levnadsförhållanden ingår statistik om befolkningens sammansättning och utveckling, statistik om levnadsförhållanden, jämställdhetsstatistik och statistik om integration. Dessutom omfattar området ett ansvar för utvecklingen av jämställdhetsaspekten inom olika delar av statistiken, registerbaserad statistik om barn och deras familjer, databasen Stativ, Registret över totalbefolkningen (RTB), registerbaserad folk- och bostadsräkning, Census samt tidigare folk- och bostadsräkningar 1960–1990.

I statistikområdet Befolkningens sammansättning och utveckling ingår statistik om befolkningen, befolkningsframskrivningar och demografisk analys.

I befolkningsstatistiken kommer skyddet av uppgifter om enskilda individer utvecklas genom att implementera röjandekontroll i den statistiska redovisningen vilket innebär att en liten statistiskt utformad osäkerhet tillförs till uppgifterna innan de redovisas. Informationsinnehållet i redovisade tabeller påverkas endast marginellt och inte på ett sätt som förändrar möjligheten att dra statistiska slutsatser. Röjandekontrollerade tabeller införs fr.o.m. publicering av 2025 års befolkningsstatistik och information om förändringen är publicerad på webbplatsen samt kommunicerad på användarråd och i bilaterala kontakter med användare.

Inom integrationsstatistiken utvecklas, uppdateras och förvaltas statistik om integration på nationell, regional och lokal nivå samt när så är möjligt på regionala statistikområden. Under 2025 kommer SCB att genomföra nödvändiga förändringar av statistiken med anledning av att riksdagen 2024 fattat beslut om ett nytt mål för integrationspolitiken samt att regeringen i budgetpropositionen för 2025 har formulerat nya delmål för integrationspolitiken. I samband med detta kommer även databasen Stativ att ses över utifrån det aktuella behovet av variabler.

Undersökningarna av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF) genomförs sedan 2023 vart tredje år. Under 2025 förbereds insamlingen av 2026 års undersökning som publiceras 2027. Under året kommer även en metodrapport att tas fram med fokus på att utvärdera den nya metoden som implementerades 2023.

Datainsamling i Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) sker under första halvåret 2025 och kommer förutom den årliga kärnan innehålla nationella frågor om arbetsmiljö och hälsa, samt två EU-gemensamma moduler: Health och New Policy Needs-modulen Energy and the environment. Arbetet med att förenkla dataproduktionsprocessen fortsätter och ULF 2024 publiceras därför redan i slutet av februari 2025, en ytterligare uppsnabbning jämfört med

tidigare år. Vidare kommer tabellerna i statistikdatabasen (SSD) att utökas med längre tidserier där det är möjligt.

SCB kommer även fortsättningsvis delta i det europeiska samarbetet för Census och i arbetet med den nya europeiska förordningen för befolkning, migration och census (The European Statistics on Population, ESOP).

Under 2025 kommer SCB fortsätta arbetet med ett individbasregister som är tänkt att komplettera nuvarande RTB. Syftet med det kompletterande registret är bl.a. att möta de krav som den nya förordningen ESOP förväntas föra med sig.

Boende, bebyggelse och mark

Inom ämnesområdet ingår statistik om hushållens boende, fastigheter, bostadsbeståndet, bygglov, nybyggnad och ombyggnad, hyror i bostadslägenhet samt markanvändning.

En översyn av produktionsprocess och design i statistiken inom området bygglov, nybyggnad, ombyggnad och rivning pågår. Målet är att få ett mer automatiserat dataflöde för en effektivare hantering samt minskad uppgiftslämnarböroda. I översynen görs också en fördjupning kring användarbehoven.

Arbete med utvecklingen av indikatorer för kommersiella fastigheter inför kommande EU-krav kommer att inledas.

Det sedan tidigare etablerade samarbetet med Naturvårdsverket och andra myndigheter kring produktion av Nationella Marktäcke Data (NMD) fortsätter under 2025. Arbetet bidrar till Sveriges implementering av ESS Warsaw Memorandum on Earth observation for official statistics som handlar om ökad användning av satellitdata i statistikproduktionen. NMD 1.0 utgör redan en viktig indatakälla för statistik och har möjliggjort mer automatisering och mer relevant statistik. Arbetet med version 2.0 möjliggör en ökad robusthet i befintliga markklasser och ökar därmed möjligheten till bättre förändringsanalyser och tidsserier. Under 2025 påbörjas ett tvåårigt projekt, delvis finansierat via EU-bidrag (grant), tillsammans med bland annat RISE med fokus på användningen av satellitdata för statistik om urbana grönytor och grönområden. Syftet är att utveckla dataförsörjning som kan komplettera NMD för snabbare och tätare statistik.

Demokrati

Ämnesområdet demokrati omfattar statistik om de allmänna valen samt Europaparlamentsvalet, SCB:s partisympatiundersökning (PSU) samt undersökningarna om förtroendevalda i kommuner och regioner och den lokala demokratin.

Under våren 2025 publiceras data från Undersökningen om den lokala demokratin i kommuner och regioner, Valdeltagandeundersökningen i EU-valet samt avhopp bland nominerade och valda.

Partisympatiundersökningen genomförs numera enbart i maj varje år och resultaten redovisas kort efter avslutad insamling.

Under 2025 utreds förutsättningarna för att utveckla metoden för röjandekontroll inom demokratistatistiken.

Forskning och det digitala samhället

I statistikområdet ingår statistik om forskning och utveckling, statliga anslag till forskning och utveckling, företagens innovationsaktivitet, användning av it bland hushåll och företag samt företagens utgifter och investeringar i it.

Under 2025 kommer undersökningen Innovation i företagssektorn att genomföras med extra fokus på regional innovation och innovation i mikroföretag. Företagens it-användning 2025 kommer fortsatt ha en tonvikt vid företagens användning av AI för att möta användarnas efterfrågan på statistik kring AI.

Undersökningen om befolkningens it-användning (BITA) kommer under 2025 samla in uppgifter om tillgång till internet och teknisk utrustning, internetanvändning, kontakt med myndigheter och offentlig sektor via internet, användning av elektronisk legitimation (eID), internethandel/e-handel, digitala färdigheter samt sekretess och skydd av personuppgifter. Resultat från undersökningen publiceras i oktober.

Hushållens ekonomi

Statistik om hushållens utgifter, inkomst och skatter ingår i ämnesområdet hushållens ekonomi liksom statistik om hushållens boende och boendeutgifter. Dessutom ingår databaserna Fördelningsanalytiskt statistiksystem för inkomster och transfereringar (FASIT) och Företagsregister och individdatabas (FRIDA) samt Inkomst- och taxeringsregistret.

I inkomststatistiken kommer skyddet av uppgifter om enskilda individer utvecklas genom att implementera röjandekontroll i den statistiska redovisningen vilket innebär att en liten statistiskt utformad osäkerhet tillförs till uppgifterna innan de redovisas. Informationsinnehållet i redovisade tabeller påverkas endast marginellt och inte på ett sätt som förändrar möjligheten att dra statistiska slutsatser. Röjandekontrollerade tabeller införs fr.o.m. publicering av 2023 års inkomststatistik i början av 2025.

Arbetet med att ta fram inkomststatistik med hjälp av månadsuppgifter kommer fortgå under 2025. En rapport där alternativ kring löpande statistik av månadsvisa inkomster kommer publiceras och användas som underlag för att fastställa innehållet och redovisningen av kommande statistik.

Undersökningen om Hushållens boendeutgifter avseende 2024 kommer redovisas i maj och november 2025. Den första redovisningstidpunkten har snabbats upp med tre veckor jämfört med den senaste undersökningen som genomfördes 2021, då som en del av undersökningen om hushållens totala utgifter. Undersökningen genomförs nästa gång 2026 (som en del i insamlingen av hushållens totala utgifter) och därefter 2028 (enbart boendeutgifter) enligt nuvarande plan.

Under 2025 förbereds insamlingen av hushållens totala utgifter som ska genomföras 2026 enligt EU:s ramlag för den sociala statistiken (IESS Integrated European Social Statistics, EU regulation 2019/1700). Insamling enligt EU:s regelverk innebär en utökning av antalet uppgifter som behöver samlas in. SCB har ansökt om, och fått, medel från EU (grants) för att finansiera delar av arbetet med att anpassa den kommande insamlingen till det nya regelverket.

FASIT-modellen kommer under året anpassas efter ändrade förutsättningar och förändringar i regelsystem. Utöver det kommer FASIT förstärka ett av urvalen för att förbättra precisionen i simuleringarna för gruppen funktionshindrade. Modellen kommer också inkludera ytterligare hjälpinformation i simuleringarna för ekonomiskt bistånd.

Miljö

Statistiken omfattar miljöräkenskaper, vattenanvändning, miljöskyddskostnader i industrin samt växtnäring och kalk i jordbruket.

Miljöräkenskaperna har beviljats delfinansiering i form av EU-grants för utvecklingsarbeten som kommer att pågå under 2025. Dels fortsättningsprojekt för ekosystemräkenskaper men även projekt för att implementera den nya miljöklassificeringen CEP samt vidareutveckling av miljöskadliga subventioner PEDS. Miljöräkenskaperna har även beviljats forskningsmedel för att vidareutveckla input-outputmodellerna för konsumtionsbaserade utsläpp i samarbete med Kungliga Tekniska högskolan 2024-2027, "Konsumtion i linje med klimatmålen".

Under 2025 kommer de intermittenta och samordnade undersökningarna om gödselmedel och odlingsåtgärder i lantbruket att genomföras. Statistiken tas fram vart tredje år. Statistik över försäljning av mineralgödsel publiceras varje år. Utvecklingsarbete kommer att genomföras, delvis finansierat via EU-bidrag (grant). Det ena projektet löper över tre år och syftar till att förbereda och anpassa växtnäringsstatistiken för rapportering enligt den nya EU-förordningen SAIO, om statistik över insatsvaror och produktion i jordbruket. Ett av arbetspaketen handlar om att ta fram ny statistik över skörderester (halm och blast), ett underlag som bland annat behövs för Sveriges klimatrapportering. Statistiken över skörderester kommer att publiceras under hösten 2025. Det andra EU-finansierade projektet löper över två år och syftar till att utreda möjligheten att använda satellitdata som ny datakälla för att ta fram statistik över vissa odlingsåtgärder (jordbearbetning och hantering av skörderester). Detta skulle på sikt kunna bidra till frekventare statistik och något minskad uppgiftslämnarbörda.

Nationalräkenskaper

Syftet med Nationalräkenskaperna (NR) är att ge en sammanfattande beskrivning av den svenska ekonomins omfattning, struktur och utveckling. Många av SCB:s andra statistikprodukter utgör underlag till Nationalräkenskaperna.

Inom EU styrs nationalräkenskaperna av regelverket Europeiska National- och regionalräkenskapssystemet (ENS) som i sin tur bygger på FN:s manual för nationalräkenskaper, System of National Accounts (SNA). En översyn av både SNA och ENS pågår. I mars 2025 tar UNSC

beslut om uppdaterad SNA. I mars 2028 fattas beslut om ny ENS, men ett fullständigt utkast förväntas finnas i februari 2026. Nya ENS implementeras i nationalräkenskaperna 2029, vilket är ett omfattande arbete som kommer att påbörjas under 2025.

Under hösten 2024 anpassades beräkningen av bruttonationalinkomsten (BNI) utifrån åtgärds punkter från den senaste verifikationscykeln. Dessa revideringar kommer att införas i nationalräkenskaperna maj 2025. I samband med denna mindre översyn kommer bl.a. tidsserier för åren 1950-1992 publiceras.

Senast september 2025 ska BNI-dokumentationen, som är en detaljerad beskrivning av källor och metoder av de svenska nationalräkenskaperna, vara uppdaterad och levererad till Eurostat.

Under 2025 kommer Eurostat att genomföra en revision av EDP-beräkningarna (Excessive Deficit Procedure).

Sedan ett antal år tillbaka pågår ett projekt i syfte att utveckla ett nytt sammanhållet metadatat drivet produktions- och analysstöd. Det nya produktions- och analysstödet används delvis i produktionen, men flera delar kvarstår att implementera. Ett arbete som beräknas fortgå de kommande åren.

Näringsverksamhet och utrikeshandel

Statistiken omfattar industrins kapacitetsutnyttjande, industrins ordergång och omsättning, omsättning inom tjänstesektorn, industriproduktionens utveckling, tjänsteproduktionens utveckling, näringslivets struktur, produktionsvärdeindex, livsmedelsförsäljning samt utrikeshandel.

Arbetet med att anpassa statistiken till uppdaterad näringsgrensklassifikation (SNI - Standarden för svensk näringsgrensindelning) kommer att pågå under hela 2025 och även de kommande åren. Revideringen av SNI beskrivs utförligare under "Övrigt".

I produkten utrikeshandel med tjänster pågår arbete med anpassningar till den nya europeiska ramlagstiftningen för den ekonomiska statistiken (EBS - European business statistics), med gradvis utökade krav på statistikleveranser fram till 2029.

SCB har i regleringsbrevet för 2025 i uppdrag att publicera den senaste aktuella statistiken om det civila samhället.

Offentlig ekonomi

I området ingår statistik om kommunsektorns finanser, utförare av offentlig verksamhet samt beräkningar av det kommunalekonomiska utjämnings systemet.

Ett långsiktigt arbete pågår för att höja lägstanivån på de enkäter som kommunerna skickar in till Räkenskaps sammandraget (RS). Som ett led i detta kommer olika utbildningsinsatser att ske under året.

Översynen av den kommunalekonomiska utjämningen och LSS-utjämningen "SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn" är inlämnad, och arbete kommer pågå under 2025 för att skapa beräkningar enligt regeringens beslut.

Priser och ekonomiska tendenser

Området omfattar konsumentprisindex, prisindex i producent- och importled, köpkraftspariteter, byggnadsprisindex och byggkostnadsindex.

Arbetet med att ersätta manuell insamling av priser med digitaliserade insamlingsmetoder pågår, såväl som arbetet med att anpassa statistiken till uppdaterad klassifikation för individuell konsumtion.

SCB har fått anslagsförstärkning för att säkerställa fortsatt utveckling av produktionssystemet för att ta fram prisstatistik. Under 2025 påbörjas ett arbete med att bygga ett nytt it-stöd för prisstatistiken.

Utbildning samt forskning inom högskolan

Statistikområdet består av statistik om befolkningens utbildning, studiedeltagande, folkhögskolor, studieförbund, yrkeshögskolor, konst- och kulturutbildningar och vissa andra utbildningar, övergången från utbildning till arbetsmarknad och vuxenutbildning samt kostnader för utbildningsväsendet. Vidare ingår prognoser om utbildning och arbetsmarknad och Registret över befolkningens utbildning.

Flera tematiska rapporter kommer att publiceras 2025 utifrån den internationella undersökningen av vuxnas färdigheter (PIAAC).

En utredning kommer genomföras avseende möjligheten att ersätta direktinsamlade uppgifter om matchning i inträdesundersökningen med registeruppgifter.

Framtagandet av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser kommer att fortsätta under 2025 och i arbetet ingår även en årlig uppdatering av de regionala matchningsindikatorerna. SCB ska också ska genomföra en förstudie i syfte att utveckla de regionala prognoserna för utbildning på gymnasial nivå. Förstudien ska omfatta möjligheten att redovisa prognoser för högskoleförberedande gymnasial utbildning uppdelat på varje enskilt gymnasieprogram samt möjligheten att, i beräkningen av efterfrågan för de gymnasiala högskoleförberedande programmen, väga in arbetsmarknadens behov av studenter vid eftergymnasiala utbildningar

Under 2025 kommer SCB samla in skoldata från systemleverantörer för att utveckla nya data om t.ex. elevers frånvaro och data som kopplar lärare till elev.

Övrigt

Under avsnittet övrigt ingår de satsningar SCB gör avseende övergripande ämnesutveckling, gemensamma processer och verktyg, förvaltning samt kommunikation av statistik.

Under 2025 kommer Arbetsgruppen för datatillgång (RåDa) inom Rådet för den officiella statistiken (ROS) att fortsätta jobba med datafrågor. Fokus detta år är att arbeta mer operativt utifrån den nya målbilden för den officiella statistiken. Gruppen kommer att arbeta med hur en digital infrastruktur och effektiv hantering av data kan etableras utifrån de förutsättningar som finns idag. Vidare kommer gruppen se över möjligheterna att ta fram ett gemensamt metadata-system. Ett annat exempel är att pröva om en gemensam SOS-ansats kan vara fördelaktigt i kontakter med centrala aktörer i syfte att underlätta för uppgiftslämnarna.

Ett centralt inslag i arbetet med att minska andelen direktinsamlade data i statistikproduktionen är att söka och kvalitetssäkra nya data-källor enligt en strukturerad process. Den nya processen är etablerad på SCB och kommer under 2025 att uppdateras utifrån nya förutsättningar.

Genom ett samarbete med Bolagsverket, Skatteverket, Bokföringsnämnden och Finansinspektionen arbetar SCB även för att minska företagens kostnader relaterade till statistikrapportering. Samarbetet fokuserar på att skapa en helt digital rapporteringskedja genom att utveckla taxonomier, dvs samordning av aktuella begrepp. Detta är förutsättningar för att företagen ska kunna lämna strukturerade digitala årsredovisningar.

De processer som utvecklas inom statistikproduktionen delas med övriga SAM-myndigheter via SAM-Forum. Där finns tillgång till de nyutvecklade processerna inom datafångst och datahantering.

SCB kommer att fortsätta arbeta tillsammans med övriga Ena-myndigheter för en förvaltningsgemensam digital infrastruktur för att dela och använda data. I Ena – Sveriges digitala infrastruktur samlas lösningar så att data kan hanteras och utbytas enkelt, säkert och effektivt inom och med offentlig sektor. När dessa används av aktörer i offentlig sektor går verksamhetsutvecklingen snabbare än om varje aktör ska uppfinna sin egna lösning.

SCB har fått anslagsförstärkning för att fortsätta utveckling och implementering av en analysplattform som bl.a. innebär stöd för maskininlärning. Det är en fortsättning på ett arbete som tidigare finansierats av VINNOVA.

SCB har utvecklat kompletterande indikatorer för att mäta uppgiftslämnarbördan och dessa kommer att börja användas och utvecklas vidare under 2025.

Arbetet med att etablera grunddatadomänen för fastighets- och geografisk information, drivs av Lantmäteriet. Inom den delas de olika informationsområdena upp i teman. SCB är ansvarig för den del av grunddata som rör administrativa och statistiska avgränsningar och arbetet fortsätter under 2025. Dessa avgränsningar berör alla statistikansvariga myndigheter som redovisar statistik efter geografisk indelning. Det finns därför ett särskilt intresse för att kvaliteten på avgränsningarna säkerställs och att de utan vidare kan aggregeras

mellan olika geografiska nivåer. SCB deltar också i arbetet med temat Markttäcke- och markanvändning. Grunddata tillgängliggörs på den Nationella geodataplattformen (NGP).

Under 2024 slutfördes det pågående arbetet med att publicera statistiken enligt ny tillämpning av statistiska enheter i den ekonomiska företagsstatistiken. Bakgrunden till förändringen är en harmonisering av den europeiska företagsstatistiken där målsättningen är att på ett bättre sätt beskriva företagen och därmed den ekonomiska verkligheten med syfte att skapa underlag för bättre analyser. Eftersom statistiska enheter är internationellt harmoniserade innebär förändringarna både en ökad jämförbarhet och samordning i den nationella statistiken men också en ökad jämförbarhet mellan länder. Den ekonomiska statistiken omfattar hela eller delar av ämnesområdena Arbetsmarknad, Näringsverksamhet och utrikeshandel, Nationalräkenskaper och Utbildning samt forskning inom högskolan.

I sin roll som nationell fokuspunkt för den globala indikatoruppföljningen samordnar SCB Sveriges bidrag till den globala uppföljningen av Agenda 2030 och levererar den statistik SCB ansvarar för till internationellt ansvariga organisationer. Den temasida med indikatorer för uppföljning av agendan som utvecklades och publicerades första gången 2021 togs ned den 1 januari 2025 då statistiken inte längre uppdateras.

Standarden för svensk näringsgrensindelning (SNI) ingår i ett internationellt system av ekonomiska klassifikationer och utgår från EU:s näringsgrensstandard NACE. Den senaste revisionen genomfördes 2006–2008 och nu genomförs en ny. Omläggningen ska vara genomförd i företagsregistret den 31 december 2025. Därefter införs de nya näringsgrenarna successivt i den statistik som produceras med företagsregistret som källa. En revision medför stora anpassningar av såväl företagsregistret som statistikprodukterna då införandet av en ny SNI-klassifikation alltid innebär exempelvis en period av dubbelkodning i registret samt tidsseriebrott för statistiken.

En översyn av den regionala indelningen Demografiska statistikområden (DeSO), som är en rikstäckande indelning som gäller från 2018, påbörjades under 2024 och kommer att avslutas 2025.

EU-krav

Sveriges medlemskap i Europeiska unionen medför krav på harmoniserad och internationellt jämförbar statistik i ett EU-perspektiv. I följande avsnitt redovisas anpassningar av mer omfattande karaktär under 2025.

Under 2021 fastställdes EU:s Program för den inre marknaden, vilket även inkluderar det europeiska statistikprogrammet (ESP21-27). Med programmets utformning kan det konstateras att, till exempel, tillgång till nya alternativa datakällor kommer vara föremål för gemensamma insatser. Kommissionens ambitioner avseende den europeiska statistiken innebär nya krav till följd av ny eller förändrad under åren för statistikprogrammet. Ett sådant exempel är den revidering av förordningen om europeisk statistik (223/2009) som antogs i slutet av 2024. Under 2024 antogs även förordningen om utökade miljöräkenskaper och förordningen om arbetsmarknadsstatistik från företag förhandlades färdigt. De interinstitutionella förhandlingarna avseende ny statistik över befolkning och bostäder förväntas avslutas under 2025 och förhandlingar om ny statistik om kommersiella fastigheter ska enligt det inkommande polska ordförandeskapet påbörjas.

Nya EU-krav

Inom befintliga anslagsmedel beräknas kostnader för att uppfylla nya EU-krav under 2025 uppgå till cirka 30,8 mnkr.

Sedan 2019 har det pågått ett anpassningsarbete till de två nya Råds- och Parlamentsförordningarna avseende ramlagarna för den europeiska socialstatistiken "Integrated European Social Statistics, IESS" och företagsstatistiken "European Business Statistics" (EBS, tidigare benämnt FRIBS). Den totala kostnaden under 2025 för att anpassa socialstatistiken till nya krav i IESS uppgår till 4,4 mnkr och berör framförallt AKU/LFS. Kostnaden för att anpassa statistiken till EBS, bland annat det obligatoriska kravet på utbyte av mikrodata mellan länder inom Intra-EU utrikeshandeln med varor beräknas till 1,0 mnkr under 2025. I kostnaden ingår också nya krav avseende utrikeshandeln med tjänster.

Inom den ekonomiska statistiken uppstår kostnader till följd av den allmänna översyn av nationalräkenskaperna som genomfördes under 2024. Det innebär, till exempel, en uppdatering av BNI-dokumentationen för vilket kostnaderna uppskattas till 2,6 mnkr under 2025. Avseende nationalräkenskaperna pågår ett arbete med att anpassa manualen avseende det europeiska systemet för nationalräkenskaper. Den uppdaterade manualen ska implementeras under 2029, ett omfattande arbete som påbörjas under 2025. För 2025 beräknas arbetet kosta 0,9 mnkr.

Andra anpassningar inom den ekonomiska statistiken omfattar EDP-revision, förändrade krav i HICP, krav från "ESA mid-term review", anpassning till utökade miljöräkenskaper, statistik om miljövänliga

varor och tjänster och statistik om skörderester inom jordbruksstatistiken vilket sammanlagt uppgår till cirka 2,3 mnkr.

Under 2025 kommer stora resurser behövas för anpassningen till kommissionens beslutade förändringar genom den delegerade akten avseende statistiska näringsgrenar NACE rev.2. Arbetet berör flera delar av verksamheten och kostnaderna beräknas till cirka 17,0 mnkr under 2025.

I Arbetskraftsundersökningarna (AKU/LFS) genomförs EU:s ad hoc-moduler i form av tilläggsfrågor. Modulerna har som syfte att ge en djupare information om vissa arbetsmarknadsrelaterade förhållanden inom ett temaområde gemensamt för hela EU. Tema för modulerna fastställs i förordningar från den Europeiska kommissionen. Totalkostnaden för arbete med fördjupningsmoduler under 2025 beräknas till cirka 0,9 mnkr. I det arbetet ingår färdigställande av 2024 års modul "Unga på arbetsmarknaden", "Uppnådd utbildningsnivå – närmare uppgifter, bland annat om avbruten eller ej slutförd utbildning" och arbetet med 2025 års modul inom området "Möjlighet att förena arbete och familjeliv" samt förberedelser förknippade med modulen avseende 2026 på temat "Sysselsättning via digitala plattformar".

I undersökningarna av Levnadsförhållanden (ULF/SILC) genomförs årligen EU-reglerade fördjupningsmoduler som komplement till kärnvariablerna i undersökningen. Modulerna har som syfte att ge en djupare information om ett eller flera områden avseende inkomster eller levnadsförhållanden i EU. Tema för modulerna fastställs i förordningar från EU-kommissionen. Kostnaden för arbetet med fördjupningsmoduler under 2025 beräknas till cirka 20 tkr. Det omfattar förberedelser för 2026 års modul på temat "Överskudsättning, konsumtion och förmögenhet". 2025 års modul fokuserar på hälsa samt energi och miljö.

SCB:s verksamhet påverkas också av förordningar antagna av EU inom områden som inte i första hand avser ny eller förändrad statistik. Ett sådant exempel är det öppna datadirektivet (2023/138). Anpassningen för SCB till följd av kraven i direktivet beräknas kosta 0,7 mnkr under 2025.

Finansiering via EU-grants

För att få en total bild av EU-kravens belastning ska även hänsyn tas till kostnader som finansieras via s.k. EU-grants. Nedan ges ett antal exempel på statistik och utvecklingsprojekt som delvis finansieras via, så kallade, EU-grants under 2025:

- Klassificering av hushållens konsumtion av varor och tjänster (COICOP)
- AKU/LFS Ad hoc moduler
- One-stop-shop for AI/ML
- ULF/EU-SILC
- Tidiga kortidsindikatorer
- Köpkraftspariteter (PPP)
- Introducera flera grupper i kombinerad insamling i AKU/LFS
- Integrering av geospatial information och statistik
- Översyn av datainsamling (AKU/LFS)

Redovisning av anslag

Anslaget fördelning på ämnesområde enligt förordningen (2001:100) om den officiella statistiken framgår av tabell 1 nedan. Justeringar har gjorts utifrån beskrivna förändringar under respektive område men även andra tekniska justeringar för att spegla kostnaderna för områdena.

Tabell 1: Anslag fördelade efter ämnesområde, tkr

Ämnesområde	2024 ¹	2025
Arbetsmarknad	155 099	155 000
Befolkning och levnadsförhållanden	57 523	58 500
Boende, bebyggelse och mark	24 401	27 000
Demokrati	6 745	7 000
Forskning och det digitala samhället	14 155	16 000
Hushållens ekonomi	28 328	28 300
Miljö	9 426	12 000
Nationalräkenskaper	69 755	70 000
Näringsverksamhet och utrikeshandel	114 720	136 000
Offentlig ekonomi	9 826	13 000
Priser och ekonomiska tendenser	51 759	57 000
Utbildning samt forskning inom högskolan	33 527	30 000
Övrigt	74 725	105 103
Summa	649 989	714 903

Under ämnesområdet övrigt ingår SCB:s samordningsarbete, nationellt och internationellt, samt vissa utvecklingsinsatser. Prioriteringar har gjorts inom SCB:s anslagsram för finansiering av utvecklingsinsatser. För förändringar, se under avsnitt ambitionsförändringar inom den anslagsfinansierade statistiken uppdelat på ämnesområde. Utvecklings- och förvaltningsinsatser inom anslagsverksamheten redovisas inom respektive ämnesområde med preliminära nivåer som kan komma att omfördelas under året. SCB har enligt regleringsbrevet för år 2025 tilldelats 714,9 mnkr i anslag varav 687,2 mnkr avser SCB:s ramanslag, 16,3 mnkr från Utbildningsdepartementet, 6,6 mnkr från Socialdepartementet, 4,2 mnkr från Finansdepartementet samt 0,6 mnkr från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

¹ Enligt den indelning i ämnesområde som gäller fr.o.m. 1 januari 2025.

Tabell 2: Anslagsförändringar till SCB. Förändringar mnkr

Förändringar	2024	2025
Ökningar	5,0	45,0
Minskningar	-6,6	0,0
PLO	20,2	20,0
Summa	18,6	64,9
<i>Varav SCB:s ramanslag</i>	<i>15,6</i>	<i>63,1</i>

Utökningar och minskningar görs enligt regleringsbrev som berör SCB. Jämfört med 2024 har anslaget netto ökat med 64,9 mnkr.

Ramanslaget från Finansdepartementet har ökat med 63,1 mnkr varav 20,0 mnkr för pris- och löneomräkning (PLO), 21,1 mnkr för allmänna företagsregistret, 20,0 mnkr för effektiviserad datainsamling och 1,0 mnkr för registerdata om integration. Ramanslaget ökade även med 1,0 mnkr för statistik om skolväsendet inkl. ekonomisk redovisning (prop. 2023/24:01 utg.omr. 2 anslag 1:9).

Anslaget från Utbildningsdepartementet har ökat med 1,3 mnkr jämfört med 2024 främst avseende förändringar i intermittenta undersökningar.

Anslagen från Socialdepartementet avseende Statistiska undersökningar om levnadsförhållanden, Barnstatistik och Statistik om det civila samhället samt anslaget från Finansdepartementet avseende Undersökningarna it-användning i företag och Befolkningens it-användning är desamma som för 2024.

För 2025 får SCB även 0,6 mnkr i anslag från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet för att utreda förutsättningarna för att upprätta en hyresdatabas.

SCB beskriver Sverige

Statistikmyndigheten SCB förser samhället med statistik för beslutsfattande, debatt och forskning. Vi gör det på uppdrag av regeringen, myndigheter, forskare och näringsliv. Vår statistik bidrar till en faktabaserad samhällsdebatt och väl underbyggda beslut.

12%

av landets befolkning bor utanför tätort vilket innebär att knappt 1,3 miljoner svenskar delar på 98,4 procent av landarealen.

Källa: Folkmängd och landareal i och utanför tätort 2023